(exercitus) *Italiae imminens*. γ) i. q. *vehementer appetere* c. dat. III, 76, 2 L. Vitellius positus apud Feroniam castris *excidio* Tarracinae imminerebat. IV, 15, 17 excidiis castellorum imminerebant (hostes). 18, 3 validissimarum ditissimarumque nationum *regno* imminerebat. 16, 14, 18 Anteiun et Ostorium imminere *rebus* et sua Caesarisque fata scrutari i. q. affectare imperium.

imminuo. a) IV, 52, 6 *amicos* tempore, fortuna, cupidinibus aliquando aut erroribus imminui, transferri, desinere. — 5, 2, 4 *honores* memoriae eius ab senatu large decretos quasi per modestiam imminuit, paucis admodum receptis. b) α) i. q. schwächen, entkräften II, 93, 5 *corpus* otio, *animum* libidinibus imminuebant. 6, 46, 6 imminuta *mens* eius (Claudii) obstitit i. q. mentis imbecillitas. β) i. q. verkleinern, schmälern I, 15, 24 *fidem, libertatem, amicitiam*. . . tu quidem eadem constantia retinebis, sed alii per obsequium imminuent. 2, 63, 17 consenuit multum imminuta *claritate* ob nimiam vivendi cupidinem. 86, 7 Agrippa *discidio domum* imminuerat i. q. auctoritatem familiae infringere. 34, 11 Augusta *se violari* et imminui (querebatur). 14, 57, 1 *perculo* Seneca promptum fuit *Faenium* imminuere i. q. auf die seite schieben.

immisceo. de hom. a) *propr.* α) *absol.* II, 71, 3 quantoque magis propinquabat (urbi Vitellius), tanto corruptius iter inmixtis histrionibus et spadonum gregibus et cetero Neronianae aulae ingenio. 2, 63, 21 barbari. . . ne quietas provincias inmixti turbarent, Danuvium ultra. . . locantur. β) c. dat. sensu *pass.* A 28, 4 occiso centurione ac militibus, qui ad tradendam disciplinam inmixti [Puteol.; codd. inmixtis] *manipulis* exemplum et rectores habebantur. III, 74, 2 Domitianus. . . sollertia liberti lineo amictu *turbae* sacrilegum inmixtus ignoratusque. — sensu *med.* A 40, 16 (Agricola a Domitiano) exceptus brevi osculo et nullo sermone *turbae* servientium inmixtus est. Peter, Andres. expl. sensu *pass.* b) *transl.* c. dat. II, 64, 8 Galeria imperatoris uxor non inmixta *tristibus* i. q. unbetheiligt an finstern thaten. IV, 85, 15 ipse. . . vim fortunamque principatus. . . ostentaret, nec parvis *periculis* inmixtus et maioribus non defuturus. 14, 1, 14 ubi audiret potius contumelias imperatoris quam viseret *periculis* eius inmixta. — 4, 40, 33 quibus adhuc necessitudinibus immiscere te *mih* parem i. q. te mecum coniungere.

immitis. a) 3, 69, 20 insulam Gyarum immitterem et sine cultu hominum esse. b) α) de *pers.* 1, 20, 12 Rufus. . . duram militiam revocabat, **vetus* operis ac laboris et eo immitior, quia toleraverat. 2, 42, 14 exceptus immiti a principe. c. dat. 14, 23, 11 dux R. diversis artibus, *miseri-cordia* adversus supplices. . . immitis iis qui latebras insederant. 15, 12, 10 redire ad signa et *clementiam* Paeti experiri monebat: se nisi victoribus immitterem esse. β) I, 44, 5 quamvis immitterem *animum* imagine tristi confuderat. II, 48, 10 an Vitellium tam immitis animi fore, ut. . . — 6, 9, 10 precatus per codicillos, immiti *rescripto* venas resolvit. 15, 27, 4 adiungit iis (legatis) centuriones cum *mandatis* non immitibus.

immitto. A) *propr.* a) c. dat. 13, 41, 9 Ar-

taxatis ignis inmissus i. q. iniectus. b) *alqm.* α) II, 29, 1 inmissis lictoribus Valens coercere seditionem coeptabat. 15, 69, 3 tribunum cum cohorte militum inmittit iubetque praevenerat conatus consulis. β) in *re milit.* A 18, 23 lectissimos auxiliarium. . . ita repente inmisit, ut. . . I, 68, 10 in montem. . . perfugere. ac statim inmissa cohorte Thracum depulsi. V, 18, 9 terga hostium promittens, si extremo paludis eques inmitteretur [Halm; M.] editt. mitteretur]. 4, 73, 12 leves cohortes. . . dein. . . **alarius* eques inmissus. 13, 54, 24 Frisios decedere agris iussit. atque illis aspernantibus auxiliaris eques repente inmissus necessitatem attulit. 14, 23, 15 quos (Mardos) Corbulo inmissis Hiberis vastavit. — 2, 64, 17 (Rhescuporis) audita mutatione principis inmittere latronum globos, excindere castella, causas bello. 12, 54, 11 raptare inter se, inmittere latronum globos, componere insidias et aliquando proeliis congrredi. B) *transl.* i. q. *subornare* 3, 16, 6 nec illum sponte extinctum, verum inmisso percussore. 4, 19, 3 hos corripit. . . placitum, inmissusque Varro consul, qui. . . 54, 2 Seianus maerentem. . . altius percudit, inmissis qui per speciem amicitiae monerent paratum ei venenum. 14, 2, 7 inmissamque Acten libertam, quae. . . deferret pervulgatum esse incestum. 11, 1, 4 Suillium *accusandis* utrisque inmittit.

immo. a) i. q. *im gegenheil* a) *post interrogationem* 6, 8, 27 quid ergo? indistincta haec defensio et promiscua dabitur? immo iustis terminis dividatur. β) 11, 30, 8 **nedum* domum servitiae et ceteros fortunae paratus reposeceret (Caesar a Silio). frueretur immo (Silio) his, set [Acidal.; M et] redderet uxorem (Caesari). 12, 6, 10 vidisse ipsos **abrip* coniuges ad libita Caesarum: procul id a praesenti modestia. statueretur immo documentum, quo uxorem imperator **a* **patribus* acciperet. b) *corrigentis est* i. q. nein vielmehr II, 77, 10 ceterum inter nos non idem prosperarum adversarumque rerum ordo erit; nam si vincimus, honorem quem dederis habebis: discrimen ac pericula ex aequo **partiemur*. immo, ut melius est, **tu* **hos* exercitus rege, mihi bellum et proeliorum incerta trade. c) i. q. *ia sogar* α) 15, 21, 10 plura saepe peccantur, dum demeremur quam dum offendimus. quaedam immo virtutes odio sunt, severitas obstinata, invictus adversum gratiam animus. β) *quin immo*, in *initio* D 36, 25 q. i. sibi ipsi persuaserant. . . — D 6, 8 id scire non pecuniae, non orbitati. . . sed sibi ipsi dari. ipsos q. i. orbos et locupletes. . . venire plerumque ad iuvenem et pauperem, ut. . . 34, 25 scitis enim magnam. . . eloquentiae famam non minus in diversis subselliis parari quam in suis; inde q. i. constantius surgere, ibi fidelius corroborari. 39, 9 ipsam q. i. curam. . . experimur. G 14, 17 nec arare terram. . . tam facile persuaseris quam vocare hostem et volnera mereri. pigrum q. i. et iners videtur sudore acquirere quod possis sanguine parare. γ) D 26, 6 neque oratorius iste, *i. hercle* ne virilis quidem cultus est, quo. . . utuntur.

immobilis. a) 14, 30, 6 i. *corpus* vulneribus praebere cf. haereo B. a. b) IV, 2, 15 (dediti) tristes et truces et *adversum* flausus ac lasciviam insultantis volgi immobiles. 16, 10, 19

princeps immobilem se *precibus* et *invidiae* iuxta ostendit.

immoderatus. I, 66, 13 (Valens) accensis egestate longa cupidinibus immoderatus et inopi iuventa senex prodigus. — *adv.* II, 55, 12 recitatae Valentis epistolae ad consules scriptae haud immoderate: gratior Caecinae *modestia* fuit, quod non scripsisset.

immodestia. 1, 77, 15 *spectantium* immodestiam exilio multandi potestas praetoribus fieret. 4, 14, 10 Caesar de immodestia *histrionum* retulit. 13, 50, 1 *immodestiam *publicanorum* (argens populus). [Falso II, 12 Doederl., Halm cf. p. 51 c. β].

immodestus. 13, 28, 3 immodestos fautores *histrionum*.

immodicus. a) de *hom.* α) *absol.* III, 58, 17 (Vitellius) largus promissis, et quae natura trepidantium est, immodicus. β) c. *gen.* I, 53, 2 Caecina. corpore ingens, animi immodicus. 15, 23, 14 ipse (Nero) ut laetitiae, ita maeroris immodicus egit. γ) c. *abl.* I, 69, 8 volgus. tam pronum in misericordiam quam immodicum saevitia fuerat. III, 53, 3 nec sermonibus temperabat, immodicus lingua et obsequii insolens. δ) II, 29, 15 ut est volgus *utroque* (sc. in maerore et laetitia) immodicum. b) de *reb.* I, 35, 2 plausus et immodica studia. 4, 21, 13 per immodicas inimicitias. — *adv.* 4, 18, 7 auctam offensionem ipsius intemperantia, immodice iactantis suum militem in obsequio duravisse.

immolatio. 3, 13, 13 sacra hinc et immolationes nefandas ipsius atque Plancinae.

immolo. a) 16, 22, 4 (Thraseam) numquam pro salute principis aut caelesti voce immolavisse. b) V, 4, 6 bos quoque immolatur. 15, 47, 5 in sacrificiis, quibus gravidas hostias immolare [M; Halm immolari] mos est.

immortalis. a) *propr.* 3, 16, 16 deos immortales testor. b) *transl.* I, 84, 28 (senatum) a regibus usque ad principes continuum et immortalem. posteris tradamus. — IV, 32, 15 quod praemium. expectatis nisi. immortalia tributa, virgas, seures et dominorum ingenia? A 46, 6 admiratione te potius et immortalibus [Acidal; codd. temporalibus] laudibus et. *similitudine colamus.

immortalitas. 16, 19, 6 de immortalitate animae et sapientium placitis.

immotus. a) *propr.* α) de *hom.* 1, 51, 13 hostes, donec agmen per saltus porrigeretur, immoti, dein latera. modice adsultantes. 4, 50, 20 ne. casum insidiantibus aperirent, sed sua quisque munia servarent immoti telisque non in falsum iactis. 14, 37, 1 primum legio *gradu* (stellung, stand) inmota et angustias loci. retinens, postquam. . . velut cuneo erupit. β) de *reb.* G 45, 1 mare, *pigrum* ac prope immotum. I, 86, 5 sereno et immoto die i. q. sine tempestate. 16, 15, 11 hactenus manu servi usus, ut immotum pugionem extolleret. 2, 29, 7 manus ac supplices voces ad Tiberium tendens immoto eius vultu excipitur. b) *transl.* α) 15, 59, 16 immotus *his.* . . post. . . animum adversum suprema firmabat. 23, 16 Thraseam. . . immoto animo. . . contumeliam excepisse. β) G 40, 14 pax et quies tunc tantum inmota [codd. nota], tunc